
Ammissione di un bambino al servizio di orario
prolungato alla scuola dell'infanzia provinciale di
Imer.

Determinazione n. 58 del 07/11/2019

Ammissione di un bambino al servizio di orario prolungato alla scuola dell'infanzia provinciale di
Imer.

PROVINCIA AUTONOMA DI TRENTO
Prot. n. 60/2019-A
DETERMINAZIONE DEL DIRIGENTE N. 58 DI DATA 07 Novembre 2019
UMSE SCUOLA E SERVIZI INFANZIA
OGGETTO:
Ammissione di un bambino al servizio di orario prolungato alla scuola dell'infanzia provinciale di Imer.
RIFERIMENTO : 2019-I065-00074
Pag 1 di 3
Num. prog. 1 di 3 
LA DIRIGENTE
vista la legge provinciale 12 febbraio 1996, n. 3, recante "Disposizioni sulla proroga degli organi
amministrativi", ed in particolare l'articolo 3, commi 1 e 4, che rispettivamente prevedono la proroga di
diritto per non più di sessanta giorni dalla scadenza degli organi amministrativi non ricostituiti entro tale
termine e la decadenza dei medesimi allo scadere del termine di proroga, con subentro nelle loro competenze,
fino alla ricostituzione, del Dirigente del Servizio competente per materia;
visto l'articolo 12 della legge provinciale 21 marzo 1977, n. 13 e ss.mm., che attribuisce al Comitato di
Gestione funzioni relative alle iscrizioni dei bambini alla scuola dell'infanzia,
comprese quelle di iscrizione al prolungamento dell'orario scolastico eventualmente attivato nella scuola;
dato atto che per effetto della scadenza del termine di proroga il Comitato di Gestione della scuola
dell'infanzia provinciale di Imer è decaduto e che lo stesso non è ancora stato ricostituito e che pertanto
subentra nelle attribuzioni del Comitato di gestione la Dirigente dell'Unità di missione semplice scuola e
servizi infanzia;
vista la domanda di ammissione a due ore di servizio di prolungamento d'orario, presentata dai genitori della
bambina Abdulai Erina, già frequentante la scuola dell'infanzia provinciale di Imer,
per il periodo dal 7 novembre 2019 al 31 maggio 2020;
preso atto della disponibilità del posto al servizio di prolungamento d'orario nella suddetta scuola,
per le fasce orarie e nella misura richiesta;
preso atto della regolarità della documentazione presentata e accertato il possesso dei requisiti per
l'ammissione al servizio di orario prolungato;
viste le disposizioni generali per l'iscrizione e l'ammissione alle scuole dell'infanzia per l'anno scolastico
2019/2020, approvate con deliberazione della Giunta provinciale n. 42 di data 18
gennaio 2019;
vista la legge provinciale 21 marzo 1977, n. 13, e successive modifiche,
D E T E R M I N A
di ammettere la bambina Abdulai Erina per il periodo dal 7 novembre 2019 al 31 maggio 2020, a un'ora di
servizio di prolungamento d'orario nella scuola dell'infanzia provinciale di Imer.



RIFERIMENTO : 2019-I065-00074
Pag 2 di 3 CH
Num. prog. 2 di 3 
Non sono presenti allegati parte integrante LA DIRIGENTE
Emanuela Maino RIFERIMENTO : 2019-I065-00074
Pag 3 di 3
Num. prog. 3 di 3


